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ZÖRGETŐ 
 

A Rákosfalvai Református Gyülekezet lapja 
I. évfolyam 2. szám 

 
 

 
 
 

Íme, az ajtó előtt állok, és zörgetek: ha valaki meghallja a hangomat, és 
kinyitja az ajtót, bemegyek ahhoz, és vele vacsorálok, ő pedig énvelem. 
(Jel 3.20) 
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Kedves Rákosfalvai Gyülekezet! 
 
Mint azt megtapasztalhatták az istentiszteletek hirdetéseiben is, törekszünk rá, 
hogy a gyülekezet tájékozott legyen az egyházközségünkben történő 
eseményekről. Nagy örömünkre az idén elindult gyülekezeti újság is újfajta 
lehetőséget kínál a tájékoztatásra. Összefoglalnám időrendi sorrendben az 
idén történt eseményeket, és vázolom a közvetlen előttünk állókat. 
 
Január: 
-Lelkipásztorunk vezetésével 16-18 fővel megalakul a rákosfalvai ifi. 
-A gyülekezet területén fekvő iskolánkban újra indul a hitoktatás 
Február 
-Elkészül a lelkészlakás felújítása, lelkipásztorunk családjával beköltözik a 
Hatház utcai parókiára. 
Március 
-Templomunkon esőcsatorna csere történik a teljes munka 1.020.000 forintba 
kerül. 
Április 
-Húsvéti Istentisztelet és látogatás a Paula kórházban. 
-Nagycsütörtök Passió felolvasás, Istentisztelet a templomban, az ifink 
közreműködésével. 
-Hosszú idő után újra szolgál legátus a gyülekezetünkben Tamás Balázs 
személyében. 
-Az egyházmegyétől 90.000 forintot kapunk táborra, és a Zuglói 
Önkormányzattól várhatóan 900.000 forint támogatásban részesülünk táborra 
és felújításra. 
Május 
-Templomunk belsejének kifestése, a teljes munka 1.230.000 forintba kerül.  
 
Az előttünk álló események: 
-Június 7. lelkészbeiktatás 
-Június 21. gyülekezetünk 80.születésnapja  
-Diakóniai csoport elindítása 
 
Augusztus 20-23. gyülekezeti csendes hétvége Verőcén. Minden 
korosztály számára! 
-Augusztus24-28. Ifitábor a Bakonyban (Bakonyszentlászló-Vinye) 
MINDKÉT PROGRAMRA VÁRJUK A JELENTKEZŐKET! 
 
Többi programjainkra is szeretettel várunk mindenkit. Köszönjük a 
gyülekezetnek az áldozatos szolgálatokat, az imádságos szíveket és az 
önzetlen adományokat. 
„Maradjon velünk Uram, szereteted, mert mi is benned reménykedünk”! Zsolt 
33,22. 
 Áldás Békesség . 

Kiss László gondnok 
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Pünkösdi útkeresés 

 

„ ...Amikor azonban eljön Ő az igazság lelke, elvezet titeket a teljes 

igazságra, mert nem önmagától szól, hanem azokat mondja, amiket hall, és 

az eljövendő dolgokat is kijelenti nektek…”János 16:13 

 

 

Mindnyájan találkozhatunk Isten 

lelkének vezetésével és 

útmutatásával, ha nem csukjuk be a 

szemünk és fülünk. Pünkösd a Szent 

Lélek kitöltetésének az ünnepe, mert 

a világba érkezett Krisztus lelke, aki 

elvezet bennünket a teljes igazságra. 

Ma a féligazságok korát éljük, 

amikor a hamis szürkeség lepi el 

magánéletünket, és a közélet minden 

területét. A félrevezetés mindig az 

igazság nevében meghirdetett 

féligazság útján csapja be az 

embereket, és teszi belülről tönkre az 

életüket. Isten a Lélek szelíd hangján 

figyelmeztet bennünket a csapdákra! 

Krisztus lelke leleplezi a világban 

jelenlevő hazugságot, és 

megszabadít bennünket a hamis 

illúzióktól, amelyek a folyamatos 

ördögi kör részei. Isten tervében az 

Igazság Lelke végzi el a szabadító 

munkát minden ember szívében, és 

ezt a hatalmas feladatot, nem bízta 

ránk, mert mi nem tudnánk a tervét 

tökéletesen véghezvinni. 

Kegyelmi pillanatok sorozatát 

rendeli számunkra Atyánk 

gondviselő akarata, amikor a Lélek 

jelenlétének akadályokat elsöprő 

ereje megjelenik és áthatja lényünk 

minden területét. 

Kiáltásainkra érthető válaszokat 

kapunk, csendességünkben Isten 

jelenlétét tapasztaljuk, Krisztus 

megváltói tette személyes erővé 

formálódik bennünk. Isten lelkének 

indítását felismerve, és neki 

engedelmeskedve teljes életet 

élhetünk, utunk fájdalmas és 

szomorú történései megerősítenek 

bennünket. 

Krisztus lelke megvigasztal, és az 

elrejtett valóságot kinyilatkoztatja 

számunkra, és csendes békességgel 

ajándékoz meg bennünket, amikor 

már az emberi erő elfogyott.  

Mindenki kérheti a Szent Lélek 

jelenlétét, és jól teszi, ha gyakran 

kéri áldásait a mindennapokban! Aki 

befogadja a Lélek útmutatásait, és 

engedelmeskedik szavának, más 

emberré lesz, és önmaga harmóniába 

kerül Isten akaratával. 

Isten lelkétől vezetettek Isten fiai, a 

világosságban járók, és az utat 

ismerők, akik életükkel tudnak 

menedéket adni az igazságot keresők 

számára.  

Isten megismerésében a Lélek tud 

bennünket a leggyorsabban vezetni. 

Önmagunk felfedezésén át, Krisztus 

kereszthalálának titkát megértve, 

megváltásunk örömében részesít! A 

feltámadás örömüzenete kiragad 

bennünket a halál jegyében 

veszteglő kilátástalan emberi létből, 
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felmutatva az örök élet 

reménységének tiszta tudatát. 

A Lélek azt üzeni minden embernek: 

Krisztus él és lehet vele találkozni! 

Aki őszintén keresi és képes saját 

merev elképzeléseit elhagyni és kész 

a hit útjára rálépni, annak 

megmutatkozik Isten lénye, és nem 

marad árván e világban. Minden 

gondunkat letehetjük elé, tisztán 

állhatunk meg, mert egyszerűvé és 

könnyűvé vált az út a Szent Lélek 

által, mert Ő megtisztít bennünket 

minden bűnünktől, és Krisztus 

jelenlétében részesít bennünket.  

Pünkösd érkezése a Szent Lélek 

korszakát hozza el minden ember 

számára, és lehetőséget ad arra, hogy 

ne lélektelenül járjuk életünk 

hátralevő idejét, hanem Isten 

Lelkének közösségében. 

Mindenkit bátorítok, szólítsa meg a 

Krisztus Lelkét őszintén, bármilyen 

körülményben is van, hívja be 

életébe, hogy végre megtörténjen a 

nagy fordulat, és megtapasztaljuk az 

erőt, a vigasztalást, a feloldozást, az 

újrakezdést, a megújulást. A 

jövendőt pedig tegyük le az Ő 

kezébe! 

Áldott pünkösdi ünnepet kívánok 

minden testvéremnek Isten igéjével: 

„Mivel ragaszkodik hozzám 

megmentem őt, oltalmazom, mert 

ismeri nevemet. Ha kiált hozzám, 

meghallgatom, vele leszek a 

nyomorúságban, kiragadom onnan, 

és megdicsőítem őt. 

Megelégítem hosszú élettel, 

gyönyörködhet szabadításomban.” 

Zsolt. 91: 14-16. 

                                                                                                        

Csenki András lp. 
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    A szentlélek felgyújtja a szeretet tüzét mind Isten, mind felebarátunk 
iránt és napról-napra kiégeti bűnös kívánságainkat. 

Kálvin János 
 
 

Kérés az Úrhoz 
 

Uram, nehéz teher, ami nyomja vállunk, 
Az a bűn, amitől meg kéne válnunk. 

Észre sem vesszük, hogy milyen bánatot okozunk Neked 
Hogy nagyobb bennünk a gyűlölet, mint a szeretet. 

Csak egy kis összetartás kéne, 
hogy minden ember hitre térne, 
És mennyivel más életet élne! 

El kéne ismernünk, hogy ennek a világnak 
Csak egy kormányosa vagyon: 

Az Te vagy Urunk, 
Akinek kezében van a hatalom. 

 
Te vagy az, aki a nap sugarával 

Beragyogtatod a földet, 
Este a csillagok ragyogásával 

Megvilágítod az eget. 
Utat mutatsz nekünk a jóra, 

Hogy ne jusson lelkünk a pokolra. 
Meghálálni mindezt csak úgy tudjuk Neked, 

Hogy minden időben imádkozva Hozzád 
Kérjük segítségedet: 

Légy velünk mindenkor és minden időben! 
 

Dénes Istvánné, Klári néni 
Tiszteletbeli presbiter 
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Föld és Ég 
 

Geológia és Teológia 
 

– avagy hogy is született az azonos című 
könyv, 

és mi volt az előzménye 
 
 

Könyvbemutató 2009 június 11-én, csütörtökön, a gyülekezeti 
teremben 

 
 
A templomunkból hazafelé menet meg szoktam állni egy kávéra. 

Ilyenkor, még igehirdetés és az áldás felemelő hatása alatt fellapozom és 
beleolvasok a Reformátusok Lapjába. Egyszer olyan hírt olvastam, ami 
döbbenetesen hatott rám. Mégpedig, hogy jövőre (2008-ban) a Biblia Éve lesz 
Magyarországon. Miért is lehet döbbenetes egy ilyen hír? 

Azért hatott rám így, mert rádöbbentem, mekkora kegyelemben van 
részünk. Ugyanis a 2008-as évet az UNESCO a Földbolygó Nemzetközi 
Évének nyilvánította. Rám, mint hívőre és „földismészre” – régies szó a 
geológusra – átütő hatással volt. Azóta utánanéztünk, sehol a világon még 
ilyen egybeesésre nem volt példa, tehát az Úr különös kegyelmét véltem 
felismerni ebben (is). 

Azon már meg sem lepődtem, hogy van egy harmadik évforduló is és az 
is 2008-ra esik. Ez nem más, mint a Magyarhoni Földtani Társulatunk 
fennállásának 160-ik éve. 

E hármas egybeesés, amely nem lehet véletlen, tettre serkentett. Mint 
akinek a megtérésében is szerepe volt a tudománynak és azóta is 
folyamatosan keresi a tudomány – így a földtudomány –  és a hit kapcsolatát, 
arra gondoltam kellene egy olyan konferenciát szervezni, amelyen a 
kimondottan földtudományok és a vallás kerülnek előtérbe. Tudtam már a 
katolikus testvérek dobogókői sikeres próbálkozásairól, de ott eddig nem volt a 
Föld terítéken.  

Szerencsére nemcsak engem érintett meg ez a téma, de számos 
földtudománnyal foglalkozó kollégámat is. Egyik geofizikus barátom 
Sopronban, Dr. Szarka László, tőlem függetlenül már el kezdett szervezkedni, 
a helyszín, az elképzelések meg is fogalmazódtak, amikor egy közös 
ismerősünk felhívta mindkettőnk figyelmét, hogy ne külön-külön erőlködjünk. 
Ugyanis addigra már nekem sikerült sok, nemcsak számos híres „földismészt”, 
de nagytiszteletnek örvendő teológust is megnyernem az ügynek, és vállalták, 
hogy előadást tartanak egy ilyen Föld és Hit/Vallás jellegű konferencián. 
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Sokan üdvözölték az ötletünket és csatlakoztak a szervezőbizottsághoz, 
így a Pápai Református Teológiai Akadémia is, Dr. Vladár Gábor rektor úr 
személyében; aki különben előadást is tartott. Erre az alkalomra ugyanakkor 
egy páratlan gazdagságú Bibliatörténeti kiállítást is elhozott Pápáról. 
Ugyanúgy felkarolták a rendezvényt a Nyugat-magyarországi Egyetemen, 
Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában, a Soproni Tudós 
Társaságban, Soproni Kálvin Körben, a KÉSZ Soproni Szervezetében, Luther 
Szövetség soproni csoportjában, a Filozófiai Vitakörben, a Jesenius 
Központban, Szent István Akadémián. Médiatámogatást a Magyar Katolikus 
Rádió biztosított. A fővédnökséget olyan jeles személyiségek fémjelezték, mint 
Dr. Erdő Péter bíboros prímás és a Magyar Tudományos Akadémia elnöke Dr. 
Pálinkás József.  

Végül a kedvező lehetőségek miatt vidéken, Sopronban, szerveztük a 
Föld és Ég konferenciánkat 2008. október 16-18. között. Társulatunknak 
kifejezett törekvése, hogy az erős Budapest centrikusságot rendezvényeink 
helyszínének kiválasztásával csökkentsük. Ugyanakkor Sopron az a hely, 
konkrétan a Liszt Ferenc Konferencia- és Kulturális Központ szomszédsága, a 
hajdani Kaszinó épülete, ahol 160 évvel korábban megfogant és 
megfogalmazódott a „földismei” bányász társulat létrejöttének az igénye, amit 
a Magyarhoni Földtani Társulat jelent.  

A konferencián érintett témák: a Föld keletkezése – Genezis, Földi 
katasztrófák – Jelenések könyve, Tudomány, vallás, társadalom. 

Az előadók olyan jeles beosztású személyek is voltak - a teljesség 
igénye nélkül - többek között, mint az MTA főtitkára, a Föld Éve Nemzeti 
Bizottságának az elnöke, a titkára, a tihanyi perjel, a Szent István Akadémia 
elnöke, a Filozófiai Vitakör tiszteletbeli elnöke stb. 

A konferencia záróakkordját egy kerekasztal beszélgetés jelentette, 
amelyen az említett jeles személyek mellett a Dunamelléki Református 
Püspökség legmagasabb színekben képviseltette magát, B.Szabó püspök úr 
személyében, továbbá az Evangélikus Egyház püspök-helyettese volt jelen, 
valamint az MTA Könyvtárának a főigazgatója. A Moderátori szerepet Juhász 
Judit a Katolikus rádió főszerkesztő-helyettese látta el. 

Végül Kercsmár Zsolt énekmondó egy ősi szövegű Miatyánkkal zárta a 
háromnapos rendezvényt. 

Azért, hogy az ott elhangzott előadások ne csak a pillanatnak szóljanak, 
sikerült ezeket egy kötetbe összeszerkeszteni, amely számos Istent és a világ 
összefüggéseit kereső ember okulására szolgálhat. Ezt tártuk és tárjuk az 
érdeklődő hívő és nem hívő olvasó elé, azzal a felkiáltással, amely a 
konferenciánk egyik mottója is volt: „Bárhová nézünk, sohasem találunk 
ellentmondást a vallás és a tudomány között, inkább teljes összhangot minden 
lényeges pontban. Vallás és tudomány párhuzamosak, és a távoli jövőben 
ugyanahhoz a célhoz jutnak” Max Planck (1858–1947) 
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A könyvbemutatón, Istentől ihletett dalaival, Dr. Kercsmár Zsolt 

énekmondó (geológus, isaszegi presbiter) fog szolgálni, valamint felkért 
hozzászóló Dr. Viczián István geológus, szintén presbiter a pasaréti 
gyülekezetben. 
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Pünkösdi rózsa 

 

Pünkösd idején borul virágba a pünkösdirózsa, az egyik legrégebbi 
kultúrnövényünk. A pünkösdirózsa - vagy bazsarózsa - neve ellenére 
nem tartozik a rózsafélék családjába, ám illatos, sok szirmú virágának 
szépsége a rózsáéval vetekszik. A virág változatos színekben pompázik 
és édes illatot áraszt. 
Kevés helyen találkozhatunk vele. A Paeonia fajok családjába tartozó 
növény hazája Kína, ahol közel 2000 éve termesztik. Nevét a görög 
mitológia isteneit gyógyító orvosnak, Paion-nak köszönheti. 
Évszázadokon át elsősorban gyógynövényként termesztették. 
Gyökeréből készült kivonatával gyógyítottak sárgaságot, vese- és 
hólyaghurutot, reumát és egyéb betegségeket. Ez annál is 
meghökkentőbb, mivel a növény egésze mérgező, kivéve a tavasszal és 
ősszel kiásott gyökérgumókat. 
 
A pünkösdirózsa sok örömet szerez annak, aki az ültetésen túl 
megfelelően gondoskodik a neveléséről. Az egyik legszebben virágzó 
díszcserjénk, viszont nagyon igényes és kényes. Napfénykedvelő, ezért 
olyan helyre kell telepíteni a kertben, ahol fürödhet a napsugarakban. A 
fajok száma meghaladja a harmincat, de a nemesített és keresztezett 
fajták száma évről évre nő.  
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Gyerekeknek 

 
Íme én tiveletek vagyok minden napon a világ végéig 

 

Biztos sokat hallottátok már, hogy Pünkösdkor a Szentlélek ünnepe van. De 
mi is vagy ki is ez a Szentlélek? 

 
Jézus miután feltámadt és megjelent tanítványainak, negyven nap múlva 
felment a mennybe. Ekkor megígérte, hogy elküldi maga helyett a Szentlelket, 
hogy segítse, vigasztalja, tanítsa az Istent szeretőket. De hát Jézus is ezt 
tette! Akkor miért kellett neki elmennie, miért nem maradt velünk Ö maga?- 
kérdeznénk. 
Jézus –bár Isten volt –emberként született erre a világra. Ha itt marad, nem 
lehetett volna egyszerre több helyen. Ha Ő Jeruzsálemben marad, nem tudna 
velünk lenni itt Budapesten. Ha eljön ide, a világ többi tájáról hiányozna. 
Ezért küldte el a Szentlelket, mert így Jézus általa mindig velünk van. Nem 
látjuk szemeinkkel, nem halljuk hangját füleinkkel, nem is igazán értjük hogyan 
működik, de ha ráfigyelünk, tanácsot ad, ha nem tudjuk mit kell tennünk, 
vigasztal, ha szomorúság ér, örömünkkel együtt örül. Olyan ez mint a szél, 
nem tudjuk honnan fúj, hová megy , nem is látjuk, de az erejét érezzük. 
Jézus megígérte: Íme én tiveletek vagyok minden napon a világ végéig. Így 
van Ő velünk, a Szentlélek által. 
 

Kiss István 
 

Pünkösdi harangok 

Benedek Elek 

 

Olyan szépen cseng a harang, 

Mintha nem is harang volna, 

hanem ezer harangvirág 

Imádságos szava szólna. 

 

Piros pünkösd vasárnapján 

Piros rózsa nyíl a kertben, 

Kis szívünkben tiszta öröm 

Imádsága énekeljen. 

 

Piros pünkösd vasárnapján 

Szálljon reánk a szentlélek, 

S térde hullva mondjunk hálát 

A mindenség Istenének. 
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Csiga rejtvény 

Írd bele a csigaházba belülről kifelé haladva 
a meghatározásoknak megfelelő szavakat. 
Minden szó utolsó betűje egyben a 
következő szó első betűje is. (Az első szó 
utolsó betűje a 2. számú kockába kerül.) 
Ha ügyes vagy, a kiemelt négyzetekben 
található betűket sorban összeolvasva egy 
Pünkösdhöz kapcsolódó szót kapsz. 
Meghatározások: 1. Pünkösdöt megelőző 
nagy ünnepünk. 2. Ennyi tanítványa volt 
Jézusnak. 3. A hitetlen tanítvány. 4. 
Tornatanárok jelzőeszköze. 5. Helytartó volt 

Jézus idejében. 6. Csúnya ellentéte. 7. A zsidók országának neve. 8. 
Amit azért kapsz, mert szeretnek; meglepetés.  

 

 



12 

 
 
 

ALKALMAINK: 
 
Istentisztelet      Vasárnap 10 órakor 
(Minden hónap utolsó vasárnapján úrvacsora osztás) 
Gyermek istentisztelet    Vasárnap 10 órakor 
(az Istentisztelettel egy időben a gyülekezeti teremben) 
 
Felnőtt konfirmáció felkészítő    Kedd 19 órakor 
 
Biblia óra       Csütörtök 18 órakor 
 
Ifi óra        Péntek 18 órakor 
 
HIVATALOS IDŐ: 
 
Kedd   09:30-12:30-ig  
Csütörtök  16:00-19:00-ig 
Péntek   09:30-12:30-ig 
Vasárnap  09:00-13:00-ig 
 
Elérhetőségeink 
 
CSENKI ANDRÁS lelkipásztor és KISS LÁSZLÓ gondnok  

Cím: 1106 Budapest, Kerepesi út 69.  
Telefon: 260-6943  
e-mail: rakosfalva@gmail.com  
www. rakosfalva.net 

 

Mindenkit szeretettel várunk 
gyülekezetünkbe! 

 
 

mailto:rakosfalva@gmail.com

